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Beretning for sæsonen 2022/2023. 
 

Så gik endnu en bowlingsæson.  
 
Den 22. april 2023 havde vi de sidste kampe i holdturnering, som i denne sæson for første 
gang ikke var delt op i herrer og damer. Der har været 58 hold tilmeldt, hvilket var 1 hold 
mindre end sæsonen 2021/2022. Sæsonen 2021/2022 havde dog 2 hold, som trak sig i 
utide. Det har vi ikke været ude for i sæsonen 2022/2023. Dette har sikkert været fordi Co-
ronaen nu er ovre. Dette har også kunne mærkes på flytninger i løbet af sæsonen 
2022/2023. Det blev til 9 flytninger i alt. 
 
Som noget nyt havde vi 2 ”lange” lørdage. Især den 4. marts 2023 med 4 starter, var alle 
hold i kamp, på nær 2 hold, hvis kamp var flyttet. Det var en dejlig lørdag, hvor vi fik set alle 
på samme dag. Dette vil vi også gøre i den kommende sæson. Dette gør vi også, da det 
har været et ønske fra de andre unioner om at kunne spille lørdag formiddag. 
 
Selvfølgelig blev der også tid til at afholde vores årlige pokalturnering. I år deltog der 17 
herrehold og 3 damehold. Igen er der en udfordring med at få tilmeldinger fra dameholdene. 
Så i den forbindelse har vi i udvalget tænkt på, hvad der skal ske fremover. I forslagene, 
som fremsendes, har vi stillet et forslag, som gør, at en pokalturnering kun spilles, hvis der 
er tilmeldt minimum 4 hold. Dette er gjort for, at der skal være noget at spille om og at der 
er økonomi i turneringen. 
 
Vores åbningsstævne blev afholdt den 3. september 2022. Her var desværre kun 52 delta-
gere. Julestævnet afholdtes den 10. december 2022 med hele 78 deltagere, hvilket var 
rigtigt dejligt. Den 29. april 2023 afholdes vores afslutningsstævne. Der er tilmeldt 65 spille-
re, som er nogenlunde tilfredsstillende. 
 
Den 11. marts 2023 spillede vi de indledende serie i årets mesterskabsstævne. Her var der 
tilmeldt 74 spillere. De16 bedste herrer gik videre til semifinalerne den 15. april 2023. De 8 
bedste herrer efter semifinalerne gik videre til finalen samme dag, hvor også de 8 bedste 
damer spillede finale. 
 
Den 11. marts 2023 spillede vi ligeledes old-boys/girlsmesterskaber, Her var tilmeldt 55 
spillere. 
 
Den sidste weekend i august 2022 tog vi 18 spillere/ledere af sted til den årlige hoved-
stadsmatch mellem Helsinki, Stockholm og København. Denne gang gik rejsen til Helsinki. 
Formanden for firmabowlingen i Helsinki havde forslået at banketten efter matchen skulle 
holdes på færgen fra Helsinki til Stockholm. Dette synes både formand for Stockholm og 
jeg var en rigtig god ide. Derfor valgte københavnerne at tage færgen den anden vej fra 
Stockholm til Helsinki. Turen til og fra Stockholm foregik i tog. Kuglerne skulle vi dog ikke 
slæbe på, da 2 x Bjarne tog sig en køretur med kugler gennem det svenske landskab for at 
støde til os andre på færgen. Sejlturen ud blev en dejlig oplevelse igennem den svenske 
skærgård. Vejret var med os og det var dejligt sommerlunt. Desværre blev oplevelse på 
bowlingbanerne ikke, som vi havde håbet på. De finske værter synes nemlig, at de skulle 
lave om på de proportioner, så vi plejer at spille efter. Normalt spiller vi en fra hver hoved-
stad på samme bane mod hinanden og fordeler point efter, hvem af de 3 der vinder, bliver 2 
eller 3. Pointsystemet var godt nok det samme. Men vi spillede bare ikke på samme bane 
som vores modstandere gjorde. Vi var kun 2 på hver bane. Og det var den samme spiller 
hele vejen igennem. Normalt spiller vi også 8 serier, men fordi vi også spillede med i den 
turnering, der var i hallen, skulle vi kun spille 6 serier. Det var meget forvirrende og vi havde 
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ingen fornemmelse af, om vi vandt eller tabte. Det endelige resultat sagde dog, at køben-
havnerne blev nr. 2 med 3 point færre end stockholmerne. Maden på færgen til banketten 
var ok og roseen var dejlig kølig. Dagen efter var der stille i toget til København. 
 
På årsmødet i 2022 omtalte vi vores søndagstraf. Der var ikke umiddelbart stemning for at 
fortsætte dette stævne, så det har ikke været afholdt i sæsonen 2022/2023. VI har også 
forslag med om at slette dette stævne fra vores Bowlingreglement. 
  
Økonomen i bowlingafdelingen for 2022 kom ud med et lille underskud på kr. 425,61. Ud-
valget havde dog haft en lille udfordring, da baneprisen i fra oktober og resten af sæsonen 
2022/2023 blev sat op med 2 kr. på grund af de højere energipriser. Bowlingafdelingen 
søgte derfor i november om en budgetoverskridelse på kr. 5.000,00. Den godkendte over-
skridelse blev heldigvis ikke så stor som frygtet. 
 
Udvalget har dog måtte tage hensyn til den ekstraordinære baneforhøjelse i budget for 
2023. Men har alligevel fået godkendt et budget med en negativ saldo på kr. 177,00. 
 
Efter dette årsmødet den 9. maj 2023 vil der blive sendt tilmelding ud til næste års turne-
ring. Vi fra udvalget håber at vi stadig har lige så mange hold med som i denne sæson. 
 
Resultater fra sæsonen 2022/2023: 
 
FSKBH Holdturneringen: 
 
FSKBH mestre for Hold blev: Coop Idræt 1 
 
FSKBH Pokalturnering: 
 
FSKBH pokal mestre for Herrerne blev: Coop Idræt 1 
FSKBH pokal mestre for Damerne blev: DSB 1 
 
FSKBH mesterskab: 
 
Unionsmester for Herrerne blev: Lars Linder, Coop Idræt 
Unionsmester for Damerne blev: Jane Rasmussen, Danske Bank 
 
FSKBH Oldboys/Oldgirls mesterskab: 
 
Oldboysmester blev: Bjarne M Andersen, DSB 
Oldgirlsmester blev: Jane Rasmussen, Danske Bank 
 
Tak for en dejlig sæson med en masse glade spillere på banen og en masse hyggeligt time. 
Vi glæder os til den nye sæson sammen med jer alle.  
 
En stor tak skal lyde fra mig som formand til hele udvalget for det arbejde I har lavet i den 
forgangne sæson. Uden jer ville vi ikke have et FSKBH Bowling.  
 
Tine Bune 
Afdelingsformand  
FSKBH Bowling 
  
 


